- Faiirther** .i. cuirm. ut est fil and farther do sruth glan .i. uisce.
- Fertuinn** .i. brattan. ut est fil and cenn fertuind.
- Forcán** .i. uball. ut est forcán díaninnort cach dét. ocus adeir ainatt eile .v. orcain cruindglasa.
- Fithrach** .i. duilesc.
- Fuisitin** .i. fe. ut est amail robúti muire 7 ieiseb ac fuisidin inchisa.
- Fal** .i. fanaig isinmbérta. ut est faltai.
- Fealmad** .i. flegh.
- Frismbert** .i. fail. ut est amail atbert cuculainn forsan [táin] totaet iarum for lorg intslóigh. ni ma lodamar dono ar cuculainn. frismbertamar ula roleigim slógh forro ein airfis.
- Frisdudchaid** .i. rodiult. ut est frisdudchaidh dó.
- Furail** .i. imurera. ut est ni bia furail nach coicid forra ein nobét doreir patruicc.

G.

- [G]no .i. airdire no aidbind. ut est gnoe imbuil cerdach .i. ro airdaircaidhe na dana ilardha sin. no rob aidbind dó uair robatar dana imda aicci.
- Glus** .i. solus. amail ata doféd [dofét?] óg iarglus .i. ar as dere día suillsi do fuarthéd lasin sen.
- Gin** .i. ithe. ut est forbo gen ith nginsat .i. forgen nambó conduatar.
- Gle** .i. tife no toingfe. ut est gle fo ere nebron .i. toingsa fo nem niba geall dam an iarand. b- barar brachtine bronbru feisi gen lucht inen for tnu.
- Galeon** .i. crauidh no leogaite. ut est geall galeoin.
- Gno** .i. cuidbedh. Car .i. brisc. ut est gnocar cnaim .m.
- Glonn** .i. guin duine. Glinn .i. filídecht. ut est remteit glond glinne .i. nepguin duine acht gurub glan adan.
- [fo. 86 a. col. 3.]
- Gegarda** .i. ger no serb no tiachair. ut est congongegarda itir diabhul gaibes .g.
- Garand** .i. bidh doigh coma inann 7 garg no searbh no garg rind.
- Gert** .i. lucht. ut est gin gert ferba.
- Gorm** .i. urdaire. ut est anas gurma rudhradh rígh rogor-mad gloir .i. rourdarcaighi a aínm. ocus a derid gorm .i. cumdach. rogormadh gloir .i. rocumdaighe[dh] a in[d]ogbail.
- Gen[e]** .i. deiscipuil. ut est særu mo gene maoi .i. mo deiscipuil.
- Gol** .i. dér. ut est glaimther gol gnosum .s.
- Guirn** .i. aithinne no gae oirgne. no gorn .i. ut est imangei-nither guirn.

- Gail** .i. beodacht. ut est miser fiana iarnangalaid.
- Gnimh** .i. saothar .i. opus ambulandi.
- Gor** .i. gairit. ut est in félere iarnasaothar ngorsum.
- Gerait** .i. mac bec. no gerait beodha no glic no anrud. ut est ar geoimde ar ngerait .i. ar mac beodha.
- Gur** .i. leir no calma. ut est ciarba gur a slighi .i. a marbadh.
- Glen** .i. tuir no foghlainn. ut est corunaibh atg[l]endis .i. tuirdis no foglaidis gusians.
- Gealltar** .i. cendaighter. ut est mac cumaile mani der[b]gelltar dia mis .i. mene derbcendaigi.
- Gus** .i. gaibhtech. ut est mac sanisi 7rl. conid gus lá gach duine a tursughud .i. conad gaibhtech no conid turbroidhe regach nduine toirsi intsenorach. no conid geis no conid doiligh ri gach nduine a indisin. tursugud innisin marsin.
- Glasnenta** .i. ainm do chat. ut est glasnenta dosli sét ina dire. glasnenta .i. bis fonnglas nenaigh no gabar do nenaigh glais .i. don nenntóig.
- Grain catha** .i. bera. * ut est siol goirt focertar forcertar fri belatu chriche ada heislinne .i. bera no ni chuirther amail tsil ingort imbelaignibh uathaib na criche. ise sin uil ann .i. grain catha.
- Gaibes** .i. gabadh. ut est mene conurnastar ní ar a finntar fil in gaisti gaibhes .i. uair na roeirnaidhestar co comainech inní rofitir dobeth in goisti gabaidh.
- Greis** .i. coisceim no ceim. ut est imaire iforge hi pais in greis .i. deisceim dá traigh coileth esidhe.
- Galar** .i. gnáthach 7 Aincis .i. ingnathach.
- Giart[h]a** .i. gaire inaiti ut est na seoit giartha no gare. *
[fo. 87b. col. 1.]
- Giart[h]a** .i. gaire in aiti. ut est na seoit giarrtha no gaire.
- Gailliti** .i. laire breathnacha no cno gae 7 cuirnd buabhaill. ut est gailliti tacair .i. na gaillseoit 7rl. tar muir.
- Gailliti lair.** Gaillire imorro in searrach firann gines on gaillit.
- Gola** .i. cuithe. ut est fuidir crai 7 gola .i. o cuithi done-sairg 7 dom doigh isesin in prisun.
- Goidh** .i. guide. ut est fer aroidh. no Goidh .i. guides les a geath.
- Gor** .i. tine. ut est caiti gor tine cuimsech .i. tine na loisgenn 7 nos goirenn. caiti ingor .i. tine oirgis.
- Giarrtha** .i. gaire doní in dalta. ut est na seoit giartha. no Giartha .i. in set dobeir intaiti dondalta aragaire.

* Sin duit adomnaill ó mac semuis mic firbisigh 7 ni tainic riamh cluanaire is ferr na thú.

- Geibeich** .i. doniat intedach gebechda .i. panga breca no na heanga breaca .i. rindhaighi.
- Gní** .i. cocenam no ithe. ut est rogaét gair ní gniet det dreteall .i. nocha duatar in treteall in tor[c]sin o fiacra. no nocha foghnann a dhéda don toresin dithe neich.
- Grian glinne hui** .i. uighe cerc. ut est fil ann grian glinne hui 7rl.
- Guin** .i. sarughudh. ut est gach feathal dorigontar fri termann anechtair.
- Gleire** .i. imat. ut est gleire dianaib derb daoinaib .i. imat nandaoinc agambi in dan demin.
- Glinne** .i. breth. ut est acht madh angeal anglinnech .i. fir-brethech.
- Gressa** .i. comairce. ut est for gruaidhaib fer follsat gresa .i. for gruaidhib na fer forroluiset a comairce no imderga.
- Gromhtha** .i. gruamdacht. ut est gromhtha gromhtha glamtha glamtha.
- Gem** .i. gendadh. ut est rogemad glasaib slabradaib .i. ro-gennad glais 7 slabraidh air for eochaig mac fergusu .d. d. [i. e. dubdétaig].
- Genam** .i. claidheamh. ut est mo gean[am] imduais (.i. im-laim). duais laim marsin.

H.

- [H]irem** .i. is stá. ut est hirim inuidhibh aitiri uidhe itir rig .i. is donareib issia ata donahaitirib doreir in fenechuis in re ata donrí tét aneterus.
- Huallach** .i. bocasach no bocfasach. ut est espoc uallach éccraibthech.
- Hais** .i. broga. amail adeir senchus hasaib haccrandaib .i. asa degarimoid ima cosaibh .i. asaite imtecht a tribuis 7 a cuarain ime.
- Haice** .i. ecaidhe no deroil no eraise. ut est haice gach rath corath tire .i. is ecaidhe no is deroil cach ní doberar isin rath cotir. do tabairt isin rath. no is urasa gach rath co ferann.

I.

[fo. 87 b. col. 2.]

- [I]saetha** .i. éimhluag. ut est soilbech betach[?] la logh nim-saetha .i. la logh eimhluagh. dá sgríbul .x. inimluadh 7rl.
- Iachtadh** .i. estecht no subhaidhe. ut est iachta sluaigh suide nimbais .i. estidh in sluaigh re saidhecht no do ber subaidhe ar in sluaigh intimat sofeasa bis aconsaidsin.
- Inloing** .i. imfuilgi. ut est inloing ollam anamain .i. imfuilgiter eolus anamna acon ollam.

- Imresc** .i. indemin no indirgi. ut est ard conn cana dicaine-main cen imresc ninraind .i. is ar in codnetu dono canuit canus inemain imrinn cen indirghi no cen indeimhni. no dula ni tase nai ni tech toraighter .IX. nindrada .i. tar .IX. niunaire.
- Indra** .i. iunaire. ut est tri indra cainne 7 in cet[h]rama indra imais.
- Imaire** .i. tír. ut est trí himaire folongat eclais de cét rand.
- Imrechtatad** .i. imain. ut est imrechtatar baoith baethu branduibh .i. roimaignetar no imainetar na baothu eochu baetha branduib. baotha .i. eochu.
- Imsudhe** .i. emtairisim. ut est ar asa himsudhe fer firen berar in firindi.
- Inde** .i. dluith. ut est mesir etach asa inde .i. asa dlús.
- Iriu** .i. ferann. ut est besa é iriu isa hé diriu .i. inti isa hé in ferann is les eneclann angait nech ass.
- Irraind** .i. ferann. ut est na brúchta ith oichne iraind .a. ina .m. m. .i. nocha bruchtand foichne in etha isin ferand.
- Inrech** .i. eric. ut est indrach naigthe uin[ge].
- Imorcúr** .i. brég. ut est imorcúr ban.
- Idhan** .i. comlán. ut est idhan cach fogl- con idhna.
- Ind** .i. tenga. ut est imdeguil conind aithirne arm.
- Imechtar** .i. forcend. ut est cia maratath iarum co imechtar nasa acis.
- Irriab** .i. rebad. ut est irriab gona duini.
- Intlem** .i. fagbail no reic no fuillem. ut est ni bi eric tar on tar ainm tar cinech nindtlem .i. dianderna indles don ní dobera tarcend a enigh.
- Ind** .i. tenga. no Ind .i. urlabradh. ut est targud aurduirn fri aithirne da ind .i. targud a duirn fri aithirne cona ind .i. cona urlabra nemhnig.
- Iada** .i. derrseugud. ut est flaith for idnaisc isi forid iada .i. de roisce.
- Irchaidh** .i. irchoid. ut est irchaid mo menma ma imtir ro .tt.
[fo. 87b. col. 3.]
- Inasaigh** .i. adcuinnig. ut est inasaigh cunnradh cumataigh.
- Iardaid** .i. inathar. ut est dian airbera samuisci cona huilib iardaighaibh .i. mene esadar samuisc cona uilib inathraib.
- Innrosce** .i. indeimfn. no gom[b]o ainm do dire. ut est beif[r]-tisium iarsund aithgin cin innrosce (in marg. .i. cin ní bes mo) .i. biadh dóibsiium iarsang[n]imsa aithghin a seoit ci[n] dire no cin indeimne.
- Imfoilng[i]** .i. innertad. ut est imfulngi guth i folachtaibh taoibh.
- Inneall** .i. cleas. ut est inneall crot cuisleannaigh .i. clesaighther na crota 7 coraighter na cuisleanna.